
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la deliberazione consiliare n. 3 del 25 gennaio 2008, con la quale veniva approvata l’istituzione di 

borse di studio per gli studenti della scuola secondaria di secondo grado, approvando il regolamento per 

l’assegnazione; 

Vista la deliberazione consiliare n. 22 del 30 novembre 2015 con la quale si modificava il regolamento 

estendendo i benefici anche agli alunni della classe terza della scuola secondaria di primo grado; 

Atteso che in sede di predisposizione del bilancio di previsione dell’esercizio in corso si è provveduto al 

finanziamento dell’intervento; 

Vista la deliberazione consiliare n. 5 del 11/02/2022 “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 22 24, DELLA NOTA DI INTEGRATIVA E DEL PIANO DEGLI 

INDICATORI E DEI RISULTATI ATTESI DI BILANCIO (BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI 

ALL'ALLEGATO 9 DEL D.LGS. 118/2011)” 

Ritenuto di doversi procedere all’approvazione del bando di assegnazione delle borse di studio per l’anno 

scolastico 2021/2022 secondo le disposizioni regolamentari approvate con l’atto sopra citato; 

VISTI i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine: 

- alla regolarità tecnica da parte del responsabile dell’area amministrativa; 

- alla regolarità contabile da parte del responsabile dell’area finanziaria; 

 

Visto il parere favorevole del responsabile del servizio 

Con voti unanimi resi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

1. Di approvare il bando per l’assegnazione di borse di studio per la scuola secondaria di secondo grado 

e della classe terza della scuola secondaria di primo grado, per l’anno scolastico 2021/2022 nel testo 

che al presente atto si allega in forma integrante e sostanziale; 

 

2. Dare atto che la spesa per l’intervento, prevista in € 2.000,00 trova copertura finanziaria sul bilancio 

di previsione approvato con delibera consigliare n° 5 del 11/02/2022;  

 

Successivamente, ad unanimità di voti;  

 

D ELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs.  

n. 267/2000.  

 


